
 

 

報道発表資料 
2 0 1 9 （令 和 元 ）年 7 月 1 2 日 

 

 

 

 

 

 

 

 九州新幹線（西九州）、久山トンネル貫通式の中止について 

    

 

  この度、7 月 11 日（木）午前に発生した、当機構発注の渇水対策を目

的とした試掘ボーリングとJR長崎本線長崎トンネル内を走行中の特急車

両との接触事故におきましては、多くの皆様に、多大なご心配、ご迷惑を

お掛けしたことをあらためて深くお詫び申し上げます。 

この状況に鑑み、7 月 14 日（日） 14 時から開催を予定しておりました

「久山トンネル貫通式」は中止とさせて頂くことに致しましたので、お知ら

せいたします。皆様には大変申し訳ございませんが、何卒ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

九州新幹線建設局 総務課 

TEL 092-283-9602 

FAX 092-283-9593 

 

 


